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Początek maja to tradycyjnie czas obchodów dwóch ważnych świąt patriotycznych: Dnia Flagi Rzeczypospolitej
Polskiej oraz Święta Narodowego Trzeciego Maja, które odbywają się kolejno: 2 i 3 maja. Wojewódzkie obchody
obu świąt zorganizowano w Szczecinie.

W samo południe w poniedziałek 2 maja, przy Pomniku Czynu Polaków na Jasnych Błoniach odbyły się Wojewódzkie obchody
Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Program uroczystości objął ceremoniał wojskowy, przemówienia okolicznościowe oraz
złożenie kwiatów.

Dzień później, w tym samym miejscu celebrowano Wojewódzkie Obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja. Początek
uroczystości zaplanowano podobnie na godzinę 12.00. W programie znalazło się m.in. złożenie meldunku, odegranie hymnu
państwowego, przemówienia okolicznościowe, apel pamięci, złożenie kwiatów, defilada oraz inscenizacja historyczna w
wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej Trzygłów.

- Co nam mówi dzisiaj to święto? Na pewno to, że warto walczyć o ideały bez względu na niesprzyjające okoliczności. Bo to, co
prawdziwe i wartościowe, przejdzie próbę czasu. Historia jest mistrzynią weryfikacji wydarzeń i postaci, które wywierają wpływ na
nasze dzieje. Z perspektywy czasu widać wyraźnie, co jest trwałe i dobre, a co zapamiętane pozostaje, jako ślepe, nienawistne,
zachłanne. Dlatego warto przyzwoicie robić swoje - podkreślał w swoim wystąpieniu marszałek Olgierd Geblewicz.

Podczas uroczystości rozdawane były egzemplarze Konstytucji RP.  Każdy mógł obejrzeć także sprzęt bojowy 12 Dywizji oraz
spróbować grochówki.

Organizatorami wojewódzkich obchodów Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz Święta Narodowego Trzeciego Maja było
Województwo Zachodniopomorskie, Gmina Miasto Szczecin, 12 Szczecińska Dywizja Zmechanizowana.

Pielęgnowanie polskości oraz kształtowanie świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej mieszkańców regionu to jedno z
zadań samorządu województwa.
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